1

2025年 9月 17日

各 位

会 社 名 コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 1 1 番２号

代表者名 代表取締役 社長執行役員 澤田  千尋

 (コード番号：３８４４  プライム市場  )

問合せ先 常務執行役員

（人事・総務・情シ担当）
中谷  隆太

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更および人事異動のお知らせ

当社は、2025 年 9 月 17 日開催の取締役会において、下記の通り当社および当社子会社の組織変更および

人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

【2025年 10月１日付】

＜コムチュア株式会社＞

１． 組織の変更

(1) 事業領域毎にリソースを集約し生産性を向上させるため、ビジネスソリューション事業部内の本部の統

廃合と再編を行います。

 ERP 事業におけるインテグレーションおよび周辺開発ビジネスの拡大と生産性向上のため、ERP 第

一部をテクノロジー＆システムインテグレーション本部に移管します。

 金融業向け以外の業務システム開発ビジネスの拡大と生産性向上のため、ビジネステクノロジーサ

ービス本部を新設し、関連する部を集約します。

(2) 経営企画の事業企画部と事業開発部を統合し、経営企画部とします。

(3) 経営統括の内部統制機能を法務部に包含し、法務・ガバナンス部と名称を変更します。

新組織名 現組織名

ビジネスソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部
新設

ビジネスソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部

ビジネステクノロジーサービス第一部

ビジネスソリューション事業部

ビジネスソリューションデリバリー本部

ビジネスソリューションデリバリー第五部

ビジネスソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部

ビジネステクノロジーサービス第二部

新設

ビジネスソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部

ビジネステクノロジーサービス第三部

ビジネスソリューション事業部

ERP本部 ERP第二部

2

新組織名 現組織名

ビジネスソリューション事業部

テクノロジー＆システムインテグレーション本部

テクノロジー＆システムインテグレーション第四部

ビジネスソリューション事業部

ERP本部 ERP第一部

経営企画

経営企画部

経営企画

事業企画部

経営企画

事業開発部

経営統括

法務・ガバナンス部

経営統括

法務部

経営統括

内部統制推進部

２． 執行役員の異動

(氏名) (新役職名) (現役職名)

稲見 秀之

(ｲﾅﾐ ﾋﾃﾞﾕｷ)

執行役員（財務経理担当）

兼 コムチュアネットワーク(株)監査役

兼 エディフィストラーニング(株)監査役

兼 (株)ヒューマンインタラクティブテクノロジー

監査役

執行役員（内部統制・財務経理担当）

兼 内部統制推進部長

兼 コムチュアネットワーク(株)監査役

兼 エディフィストラーニング(株)監査役

兼 (株)ヒューマンインタラクティブテクノロジー

監査役

３． 社員の異動（部長以上）

(氏名) (新役職名) (現役職名)

佐野 恭一

(ｻﾉ ｷｮｳｲﾁ)

理事

コンサルティング事業部

コンサルティング本部長

兼 デジタルビジネス推進部長

兼 ビジネスソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部長

理事

コンサルティング事業部

コンサルティング本部長

兼 デジタルビジネス推進部長

西村 卓朗

(ﾆｼﾑﾗ ﾀｸﾛｳ)

ビジネスソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部

ビジネステクノロジーサービス第一部長

ビジネスソリューション事業部

ビジネスソリューションデリバリー本部

ビジネスソリューションデリバリー第五部長

清水 南希

(ｼﾐｽﾞ ﾅﾂｷ)

ビジネスソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部

ビジネステクノロジーサービス第二部長

ビジネスソリューション事業部

ビジネスソリューションデリバリー本部

ビジネスソリューションデリバリー第五部

第 5グループ長

墨野倉 勇

（ｽﾐﾉｸﾗ ｲｻﾑ）

ビジネスソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部

ビジネステクノロジーサービス第三部長

ビジネスソリューション事業部

ＥＲＰ本部

ＥＲＰ第二部長

高橋 典子

（ﾀｶﾊｼ ﾉﾘｺ）

ビジネスソリューション事業部

テクノロジー＆システムインテグレーション本部

テクノロジー＆システムインテグレーション第四

部長

ビジネスソリューション事業部

ＥＲＰ本部

ＥＲＰ第一部長

3

(氏名) (新役職名) (現役職名)

浦島 邦明

（ｳﾗｼﾏ ｸﾆｱｷ）

理事

経営企画部長

理事

事業企画部長

森田 亮一

（ﾓﾘﾀ ﾘｮｳｲﾁ）

理事

法務・ガバナンス部長

理事

法務部長

＜エディフィストラーニング株式会社＞

１． 組織の変更

(1) デジタルラーニング本部のエデュケーションサービス部を廃止し、ビジネスパートナー部に機能を統合

します。

【祝意拝受に関する社会貢献の取組みについて】

当社グループは、社会貢献活動として当社グループの役職員にいただく祝意（祝電、祝花、祝品等）について、特

定非営利活動法人ジャパンハートへの寄付に代えていただくことで、国内外の幅広い社会貢献活動を支援する取組

を行っております。

詳細につきましては以下のサイトをご参照ください。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

ジャパンハート こころの花束 （ コムチュアグループ特設サイト ）

以上

https://kokoronohanataba.hp.peraichi.com/comture

4

2025年10月1日付　組織図

　取締役会

情報システム部

コーポレートコミュニケーション部

監査部

法務・カバナンス部

財務経理部

営業支援部

人事部

総務部

経営企画

経営企画部

事業管理部

品質監理部

ビジネスパートナ推進部

経営統括

プラットフォームソリューション推進本部 オープンソースソフトウェア事業推進部

名古屋事業所

大阪事業所

福岡事業所

長岡事業所

ビジネスソリューションデリバリー第四部

テクノロジー＆システムインテグレーション本部 テクノロジー＆システムインテグレーション第一部

テクノロジー＆システムインテグレーション第二部

テクノロジー＆システムインテグレーション第三部

テクノロジー＆システムインテグレーション第四部

フィナンシャルサービス第二部

フィナンシャルサービス第三部

ビジネスソリューションデリバリー本部 ビジネスソリューションデリバリー第一部

ビジネスソリューションデリバリー第二部

ビジネスソリューションデリバリー第三部

ビジネステクノロジーサービス本部 ビジネステクノロジーサービス第一部

ビジネステクノロジーサービス第二部

ビジネステクノロジーサービス第三部

フィナンシャルサービス本部 フィナンシャルサービス第一部

データアナリティクス部

データマネジメント部

クラウドプラットフォームソリューション本部 ＡＷＳプラットフォームソリューション部

ハイブリッドクラウドソリューション部

ビジネスソリューション事業部

クラウドサービスインテグレーション第二部

クラウドサービスインテグレーション第三部

クラウドサービスインテグレーション第四部

クラウドサービスインテグレーション第五部

デジタルソリューション事業部

デジタルイノベーション本部 データサイエンス・ＡＩ部

コラボレーション第二部

コラボレーション第三部

コラボレーション第四部

コラボレーション第五部

クラウドサービスインテグレーション本部 クラウドサービスインテグレーション第一部

コンサルティング本部 コンサルティング部

デジタルビジネス推進部

クラウドソリューション事業部

コラボレーション本部 コラボレーション第一部

コムチュア株式会社

株主総会

取締役会 監査等委員会
監査等委員会

事務局

社長 コンサルティング事業部

5